Договор  цессии №___
г. _____________
                                                                             «___» ____________  2020 года
Общество с ограниченной ответственностью «Рост», именуемое в  дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Барского Александра Михайловича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области по делу № А56-15063/2015 от 08.10.2015 г., с одной стороны, и

___________________, __________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
Предмет договора

1. По итогам торгов в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене, оформленных Протоколом № _________ о результатах торгов по продаже имущества ООО «Рост» от ___________, Цедент уступает Цессионарию имущественные права в виде права (требования) с ООО «ЗМК Старорусский» (ИНН 5322012063), именуемого в дальнейшем «Должник», _стоимости оборудования в размере 2 864 000 руб., далее именуемое «Право (требование)».
2. Указанное в п. 1 Право (требование) подтверждено Определением арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 22.11.2018 по делу А56-15063/2015.
3. Подлинники документов, подтверждающих указанное в п. 1 настоящего Договора право (требование), подлежат передаче Цедентом Цессионарию в течение 10 (Десяти) дней с даты осуществления полной оплаты уступаемого Права (требования);
4. Цена настоящего Договора определена Протоколом № _______________________________ и составляет _______________________________, без НДС.

Порядок и сроки оплаты

5. Продавец оплачивает Право (требование) в течение 30 (Тридцати) дней с момента заключения настоящего Договора путем перечисления ____________ рублей на расчетный счет Продавца;

6. Задаток в сумме _________________, внесенный Покупателем на специальный счет Продавца п/п № ________________________, в силу абзаца 2 ч. 4 ст. 448 ГК РФ засчитывается в счет исполнения обязанности Покупателя по оплате Права (требования) в соответствии с настоящим Договором.
Прочие условия

7. Указанные в п. 1 настоящего Договора права требования переходят от Цедента к Цессионарию после полной оплаты;
8. В случае уклонения Цессионария от оплаты уступаемого права (требования) в сроки, указанные в п. 5 настоящего Договора, настоящий Договор считается расторгнутым с момента истечения установленного п. 5 настоящего Договора срока на оплату.
9. Цессионарий обязан письменно уведомить  Должника  о  переходе  прав  Цедента к Цессионарию и оформить надлежащим образом связанные с этим документы;
10. Цедент несет ответственность перед Цессионарием за недействительность уступаемого права (требования), указанного в п. 1 настоящего Договора;
11. В настоящий Договор сторонами могут быть внесены изменения и дополнения,  которые  вступают в силу с момента их подписания сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора;
12. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего  Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном  виде,  подписаны сторонами настоящего Договора:
13. Изменение условий или прекращение действия одного или нескольких пунктов настоящего Договора не прекращает действия Договора в целом;
14. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами установленных настоящих Договором обязательств;
Споры и ответственность
15.  Стороны  обязуются  решать  все  возникающие  разногласия  путем переговоров. При не урегулировании сторонами возникших разногласий или в случае отсутствия ответа на претензию от одной из сторон в течение трех рабочих дней спор разрешается в судебном порядке путем рассмотрения в суде.
Иные положения
16. Стороны признают, что настоящий Договор заключен не в силу тяжелого материального положения, без давления или заблуждения одной из Сторон. При этом, Стороны признают, что последствия настоящего Договора им понятны, Стороны понимают значение своих действий и могут руководить ими в момент заключения настоящего Договора.
17. Договор заключен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
18. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего  Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном  виде,  подписаны сторонами настоящего Договора.
19. Договор вступает в силу со дня подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами установленных настоящих Договором обязательств.
	Цедент:

ООО «Рост»

ОГРН 1024701337748 ИНН 4706013305
Юридический адрес: 87340, Ленинградская область, Кировский р-н, г. Кировск, ул. Победы 24Г,
Р/с № 40702810601200001630

Банк: Ф-Л СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ"

БИК: 044030795

Корр. счет: 30101810540300000795

Конкурсный управляющий

______________________       Барский А.М.
	Цессионарий: